

Krigshelt hedret krigsseilerne



FØRSTE GANG: Motstandsmannen August Rathke (til høyre) holdt tale ved krigsseilermonumentet, men for første gang ble markeringen holdt uten en eneste krigsseiler til stede.

Den norske motstandsmannen August Rathke la ned krans på krigsseilermonumentet på Sletta i Nord-Hordaland i sommer.

■ TEKST OG FOTO: Kjell Paulsen

Det var under festivalen på Vestnorsk utvandringssenter på Sletta i Radøy kommune i Nord-Hordaland den første helgen i juli at det ble lagt ned krans fra de tre sjømannsorganisasjonene på æresminnebautaen over alle norske krigsseilere fra den andre verdenskrig som senere bosatte seg utenfor Norge.

Ingen krigsseilere

Tidligere har det vært tradisjon for at lederen av Bergen krigsseilerforening, Ragnvald Hommen har lagt ned

krans, men da han meldte forfall var det for første gang markering uten en eneste krigsseiler til stede.

Dermed ble det August Rathke som både var aktiv i Hjemmefronten og i Kompani Linge under krigen som holdt minnetalen.

– Ved utgangen til Norges Hjemmefrontmuseum på Akershus står disse ordene: «I himmelrommet over London, I Afrikas ørken, i Stalins grads ruiner og på Nordmandies strender fikk vi vårt land tilbake». Vi må kunne tilføye



FESTIVAL: Minnemarkeringen var en del av festivalen på Vestnorsk utvandrercenter 1-3. juli.

at med norske skip på verdenshavene fikk vi vår frihet tilbake, sa Rathke.

96 år

Mange av krigsseilerne som bosatte seg i utlandet etter krigen, havnet i USA, og Rathke tok også opp forholdet mellom stormakten på andre siden av Atlanterhavet og Norge. På Sletta deltok blant annet den tidligere sjømannen, 96 år gamle John Pettersen, som tjenestegjorde i USAs 99. bataljon av norsk-amerikanere under krigen.



KRANS: Det ble lagt ned krans fra de tre sjømannsorganisasjonene.

Pettersen var ikke den eneste sjømannen i bataljonen hvor det kun skulle snakkes norsk.

– Aldri har USA og Norge stått tettere sammen enn under den krigen. President Roosevelt uttalte «Look to Norway» da krigen var på sitt verste. Her på Sletta har vi med oss en sprek veteran, John Pettersen. Det er i ærbødighet og takk jeg legger ned en krans, sa August Rathke til de mange frammøtte.